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Poikkeamislupa yksityisen suojelualueen rauhoitusmääräyksistä, Helmi-
hankkeen vieraspetopyynti Hämeessä, Kullerolehto, Koirasuonmäki-Pertinkulma 
ja Vähätalo

VOIMASSA OLEVA PÄÄTÖS

Hämeen ELY-keskus on myöntänyt Suomen riistakeskukselle 
24.11.2023 luvan poiketa yksityisten luonnonsuojelualueiden 
rauhoitussäännöksistä tärkeillä lintuvesialueilla ja niiden läheisyydessä 
tehtävän vieraspetopyynnin takia. Vieraspetopyynti on Helmi-
elinympäristöohjelmaan liittyvää luonnonhoitoa. Hankkeen mukaisia 
toimia tehdään usealla luonnonsuojelulain mukaisesti rauhoitetulla 
alueella Päijät- ja Kanta-Hämeessä. Näihin alueisiin kuuluu luontotyypin 
suojeluun perustettuja alueita, yksityisiä suojelualueita, yksi erityisesti 
suojeltavan lajin suojeluun varattu alue sekä yksi määräaikainen 
rauhoitusalue. Lisäksi pyyntialueet sijoittuvat Kutajärven, Tiirismaan, 
Pyhäjärven, Vanajaveden ja Vanajaveden lintualueiden Natura 2000-
alueille ja niiden läheisyyteen. Alueista valtaosa on Päijät-Hämeessä. 
Lupa rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseksi on myönnetty niille 
yksityisille luonnonsuojelualueille, joita koskevissa 
rauhoitusmääräyksissä on kielletty eläinten häiritseminen eikä 
vieraspetopyynti tai metsästys ole sallittua. Hankkeen mukainen 
vieraspetopyynti ei heikennä alueen suojeltuja luontotyyppejä.

HAKEMUS

Suomen riistakeskus hakee (7.2.2024) muutosta voimassa olevaan 
24.11.2023 myönnettyyn poikkeamislupaan. Lupaan haluttaisiin lisätä 
uusiksi vieraspetopyynnin alueiksi kolme Hollolassa sijaitsevaa 
yksityistä suojelualuetta: Kullerolehdon luonnonsuojelualue 
(YSA239514), Koirasuonmäki-Pertinkulman luonnonsuojelualue 
(YSA238753) ja Vähätalon luonnonsuojelualue (YSA207692). Kaikilla 
kolmella luonnonsuojelualueella on tuoreita havaintoja supikoiran 
asumuksista tai oleskelusta. Kaikille kolmelle alueelle on 
vieraspetopyyntiin maanomistajan suostumus. Alueet eivät kuulu Natura 
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2000 -verkostoon. Ajankohdallisesti lopputalvi ja alkukevät olisivat 
suotuisinta aikaa toimia, koska supikoirat eivät ole vielä ehtineet tehdä 
poikueita ja mahdollinen häiriö linnustoon ja muuhun luontoon on 
minimaalista. Syksyisin tapahtuva poikimisajan ulkopuolinen pyyntikin 
on tärkeää, mutta suurin hyöty saadaan poistamalla kevään tuottava 
kanta. Tavoitteena on, ettei luonnonsuojelualueista muodostu suoja-
alueita vieraslajien lisääntymiselle.

ALUEIDEN RAUHOITUSMÄÄRÄYKSET JA NIISTÄ POIKKEAMINEN

Kullerolehdon luonnonsuojelualueen perustamispäätöksen (5.1.2017) 
rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm. metsästys ja 
muu luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, 
tappaminen ja hätyyttäminen sekä niiden pesien hävittäminen.

Koirasuonmäen-Pertinkulman luonnonsuojelualueen 
perustamispäätöksen (22.9.2017) rauhoitusmääräysten mukaan 
alueella on kielletty mm. metsästys ja kaikenlainen eläinten 
häiritseminen ja pesien vahingoittaminen. 

Vähätalon luonnonsuojelualueen perustamispäätöksen (23.8.2013) 
rauhoitusmääräysten mukaan alueella on metsästyslain mukainen 
metsästys sallittu, eikä muitakaan vieraspetojen poistoon vaikuttavia 
kieltoja ole. Vieraspetojen poistoon ei tarvita siten poikkeamislupaa.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa 
myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualuetta koskevista 
rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
tutkimuksen kannalta.

PYYDETTÄVIÄ LAJEJA KOSKEVA LAINSÄÄDÄNTÖ

Supikoira (Nyctereutes procyonoides) on EU:ssa haitalliseksi säädetty 
vieraslaji ja minkki (Neovison vison) kansallisesti haitalliseksi säädetty 
vieraslaji. Lajien pyydystämiseen ja tappamiseen sovelletaan 
pääasiassa samoja säännöksiä, jotka metsästyslain ja -asetuksen 
mukaan koskevat rauhoittamattomia eläimiä.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Hämeen ELY-keskus myöntää luvan poiketa Kullerolehdon ja 
Koirasuonmäen-Pertinkulman luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräyksistä metsästämisen ja eläinten häiritsemisen osalta. 
Poikkeaminen koskee vain supikoiran ja minkin pyyntiä. Nämä 
luonnonsuojelualueet lisätään Suomen riistakeskukselle 24.11.2023 
myönnetyn poikkeamisluvan mukaisiin vieraspetopyynnin alueisiin. 

Vieraspetopyynnissä on noudatettava 24.11.2023 annetun 
poikkeamisluvan (HAMELY/1802/2023) ehtoja. 
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Vähätalon luonnonsuojelualueen osalta muutoshakemuksen käsittely 
jätetään sillensä.

PERUSTELUT

Lupa poiketa Kullerolehdon ja Koirasuonmaki-Pertinkulman 
luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä on voitu myöntää, koska 
vieraspetopyynti ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon kannalta alkuperäislajiston suojelemiseksi. Vieraspedot 
ovat merkittävä uhka mm. pesimälinnustolle ja supikoira kantaa ja 
levittää eläintauteja. Toiminnassa on noudatettava Hämeen ELY-
keskuksen 24.11.2023 myöntämän poikkeamisluvan ehtoja, jotta 
toiminnasta ei aiheudu haittaa muille lajeille. Helmi-
elinympäristöohjelman luonnonhoitotyöt, kuten vieraspetopyynti, 
kohdistuvat linnustonsuojelullisesti merkittäville alueille tai niiden 
läheisyyteen. Vieraspetojen liikkuvuuden takia on ekologisesti 
perusteltua myöntää poikkeaminen myös linnustollisesti arvokkaiden 
alueiden ulkopuolisille alueille. Molemmat alueet sijaitsevat Suomen 
tärkeän lintualueen (FINIBA) Vesijärvi-Kutajärven läheisyydessä. Alueet 
eivät itsessään kuulu Natura 2000 -verkoston alueisiin. 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA TÄYTÄNTÖÖNPANO

Tämä päätös on voimassa 31.12.2024 saakka.

Hämeen ELY-keskus on päättänyt, että päätös on voimassa 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (laki oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa 122 § 3 mom.). Päätös on luonteeltaan sellainen, että 
se on pantava täytäntöön vailla lainvoimaa. Muiden lajien kannalta 
turvallisin sekä tehokkain aika pyyntiin on talvella ja alkukeväällä, joten 
päätöksen voimaantulon lykkääntyminen muutoksenhakuajan takia 
vaikeuttaisi vieraspetopyyntiä. Vieraspetojen pyynti nyt määritellyillä tai 
muilla aiemman päätöksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla on kielletty 
touko-heinäkuussa. Luonnonsuojelualueen omistaja on antanut luvan 
vieraspetopyyntiin.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

SUORITEMAKSU

Tästä päätöksestä ei peritä maksua. Maksu määräytyy valtion 
maksuperustelain (Valtion maksuperustelaki 150/1992) ja 
Valtioneuvoston vuonna 2023 antaman asetuksen elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen maksullisista 
suoritteista 2024. 

Suoritemaksun määräämisen osalta muutoksenhakija voi vaatia valtion 
maksuperustelain (150/1992) 11 b §:n (951/2015) nojalla oikaisua 
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elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta. Oikaisuvaatimusohje on 
liitteenä.

LISÄTIEDOT

Lisätietoja päätöksestä antaa luonnonsuojeluasiantuntija Markus 
Keskitalo, 0295 025 232, markus.keskitalo@ely-keskus.fi. Tämä 
asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt 
luonnonsuojeluasiantuntija Markus Keskitalo ja ratkaissut johtava 
asiantuntija Riitta Ryömä.

LIITTEET Valitusosoitus, oikaisuvaatimusohje

JAKELU Hakija sähköpostilla

TIEDOKSI

Ympäristöministeriö, kirjaamo.ym@gov.fi
Hollolan kunta, kirjaamo@hollola.fi
Etelä-Hämeen luonnonsuojelupiiri, etela-hame@sll.fi
Luonnonperintösäätiö, info@luonnonperintosaatio.fi
Birdlife Suomi ry, toimisto@birdlife.fi
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VALITUSOSOITUS 
 
 

Valitusviranomainen 
 

Tähän päätökseen tyytymätön saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti 
hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan 
valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon. 
 
Valitusaika 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksi-
saantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, va-
punpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 
 
Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavalla tavalla. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on 
postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei 
muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksi-
anto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksian-
tona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Jos päätös on an-
nettu tiedoksi todisteellisena sähköisenä tiedoksiantona, kuten viranomaisen sähköisestä järjestelmästä, 
päätös katsotaan annetun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen osoittamasta järjestelmästä. Jos asia-
kirjaa ei ole noudettu seitsemän päivän kuluessa viranomaisen ilmoituksesta, tiedoksiannossa noudate-
taan, mitä hallintolaissa (434/2003) säädetään. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katso-
taan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos 
tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päi-
vänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta. 
 
Valituksen sisältö 
 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi ja vaatimusten perustelut 
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää. 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja yhteystiedot. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 
Valituksen liitteet 
 
Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon muutosta haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
- asiamiehen valtakirja; asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavusta-

jan tulee esittää valtakirja vain, mikäli hallinto-oikeus niin määrää 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-

omaiselle. 
 
Valituskirjelmän toimittaminen perille 
 
Valituskirjelmän toimittaminen on lähettäjän vastuulla. Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen val-
tuuttamansa asiamies tai lähetin välityksellä. Sen voi lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostina. 
Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on arkisin kello 8.00–16.15. Valituksen 
voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 

Oikeudenkäyntimaksu 
 
Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla oikeudenkäynti-
maksu. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa 
maksua ei peritä.  
 
Tuomioistuinmaksulaki:  
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455


 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1122/2021) maksujen tarkis-
tuksesta on tullut voimaan 1.1.2022. 
 
Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 270 euroa. Ajantasai-
nen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:  
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html 

 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
    
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna  
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna 
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
Puhelin: 029 56 42210; Faksi: 029 56 42269 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
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Oikaisuvaatimusohje

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että valtion maksuperustelain (150/1992) nojalla elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten suoritteista perittävistä maksuista annetun valtioneuvoston 
asetuksen (1538/2011) perusteella määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, 
voi vaatia siihen oikaisua. Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti.

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja allekirjoittaminen
Oikaisuvaatimuksessa, joka osoitetaan Hämeen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle, on ilmoitettava seuraavat asiat:
- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta
- päätös/lasku, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin päätökseen/laskuun haetaan 

oikaisua, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta 
vaaditaan

- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoituksen vaatimuksen tekijälle 
voidaan toimittaa.

Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos vaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on 
ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä.

Oikaisuvaatimuskirjelmän liitteet
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä:
- päätös, lasku tai muu asiakirja, johon maksun periminen perustuu, alkuperäisenä tai 

jäljennöksenä
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja

Aika oikaisuvaatimuksen tekemiseen
Oikaisuvaatimus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä 
(päätöksen tai laskun tekopäivästä).

Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen
Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä taikka asiamiestä tai lähettiä 
käyttäen. Postittaminen tapahtuu lähettäjän vastuulla. Oikaisuvaatimuksen on saavuttava 
viranomaiselle virka-aikana ennen kuuden kuukauden määräajan päättymistä, jotta 
vaatimus voidaan tutkia. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika jatkuu kuitenkin 
vielä seuraavan arkipäivän virka-ajan päättymiseen.

Oikaisuvaatimukseen annettava päätös on maksuton.

Yhteystiedot
Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
postiosoite PL 29 15141 Lahti
käyntiosoite Kirkkokatu 12
puhelinvaihde 0295 025 000
telekopio 0295 020 343
virka-aika klo 8.00 – 16.15


